ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 35/2008/QĐ-UBND
	Quảng Ngãi, ngày 31 tháng 3 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hợp nhất Sở Thủy sản với Sở Nông nghiệp và Phát triển
 nông thôn tỉnh Quảng Ngãi để thành lập Sở Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 13/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 255/SNV ngày 27/3/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hợp nhất nguyên trạng Sở Thủy sản với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi để thành lập Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi.
Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; tham mưu, giúp UBND tỉnh thực hiện chức năng quản lý nhà nước về: nông nghiệp, lâm nghiệp, diêm nghiệp, thủy sản, thủy lợi và phát triển nông thôn, phòng chống lụt bão, an toàn nông sản, lâm sản, thủy sản và muối trong quá trình sản xuất đến khi đưa ra thị trường.
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có tư cách pháp nhân, có con dấu và được mở tài khoản tại Kho bạc nhà nước tỉnh để giao dịch theo quy định của pháp luật.
Trụ sở của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đặt tại thành phố Quảng Ngãi.
Điều 3.
- Giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan chức năng có liên quan tổ chức thực hiện việc hợp nhất (bao gồm: chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước và tổ chức, biên chế cán bộ, công chức, viên chức, tài chính, tài sản ...) đảm bảo đúng quy định của pháp luật.
- Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sau khi tổ chức xong việc hợp nhất, căn cứ các quy định của Nhà nước có liên quan xây dựng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở, trình UBND tỉnh ban hành để làm cơ sở thực hiện.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủy sản; Thủ trưởng các Sở, Ban ngành và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Xuân Huế